terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00232 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 046/12 - Dispensa n° 028/12

        Estado da Bahia
      Prefeitura Municipal de Santo Amaro
      Secretaria da Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº046/2012
(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
Processo 087/2012, tendo como objeto a contratação de locação e manutenção de
software com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo
SDP – Sistema de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de
edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário
Oficial do Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição
em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou
off set no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas
Públicas – publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98
e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de
Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a
divulgação na Imprensa Oficial do Município, da União, do Estado e em Jornais de
grande circulação. Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM -
BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com a missão de
promover apoio científico, técnico e o desenvolvimento institucional para o
aperfeiçoamento, modernização e eficientização da administração pública, com sede
na Avenida Manoel Dias, n° 923, sala 101 A, CEP 41.830-000 Pituba,- Salvador - BA,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 12.398.781/0001-01. Valor global de R$ 73.510,00
(Setenta e três mil quinhentos e dez reais)
Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVI
DADE:

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE VALOR

Secretaria de
Administração 02.15.00 2007 3390.39.00 0 R$

73.510,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 05 de Janeiro de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B1E37E2ED532CD5A9834CC4D07917A91